

# **Ejendomsselskabet Frederiksgade 60 ApS**

**c/o Dansk Administrationscenter A/S, Thyrasgade 4, 8260 Viby J**

**CVR-nr. 37 82 03 34**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2025.

---

**Akbar Sobhkhiz**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Frederiksgade 60 ApS c/o Dansk Administrationscenter A/S Thyrasgade 4 8260 Viby J
	Telefon: 86135247
	CVR-nr.: 37 82 03 34
	Stiftet: 22. juni 2016
	Hjemsted: Aarhus C
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Sadegh Alijany-Hasanlouiy Akbar Sobhkhiz
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Frederiksgade 60 Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at eje og udleje ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udgør 1.009 t.kr. mod -3.426 t.kr. sidste år. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 17.312 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Selskabets omsætningaktiver udgør 382 t.kr. mens de kortfristede gældsforpligtelser udgør 711 t.kr. Selskabet har en positiv driftslikviditet og det er ledelsens vurdering, at det nuværende kapitalberedskab er tilstrækkeligt således, at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.068.218</b>	<b>2.128.241</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	44	-6.174.913
1 Personaleomkostninger	-99.400	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.968.862</b>	<b>-4.046.672</b>
Andre finansielle indtægter	211	313.550
2 Øvrige finansielle omkostninger	-674.274	-658.586
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.294.799</b>	<b>-4.391.708</b>
Skat af årets resultat	-285.321	966.201
<b>Årets resultat</b>	<b>1.009.478</b>	<b>-3.425.507</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.009.478	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.425.507
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.009.478</b>	<b>-3.425.507</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	53.255.000	52.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.255.000</u>	<u>52.900.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.255.000</u></b>	<b><u>52.900.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	195.286	0
	Andre tilgodehavender	4.775	0
	Periodeafgrænsningsposter	15.259	13.025
	Tilgodehavender i alt	<u>215.320</u>	<u>13.025</u>
	Likvide beholdninger	<u>166.749</u>	<u>196.084</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>382.069</u></b>	<b><u>209.109</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>53.637.069</u></b>	<b><u>53.109.109</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	17.261.714	16.252.236
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.311.714</b>	<b>16.302.236</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.798.712	3.682.043
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.798.712</b>	<b>3.682.043</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	28.923.302	28.892.154
Deposita	702.266	531.875
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.190.228	2.343.661
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.815.796	31.767.690
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.226	153.968
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	137.425
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	168.652	268.664
Anden gæld	493.969	797.083
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	710.847	1.357.140
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.526.643</b>	<b>33.124.830</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>53.637.069</b>	<b>53.109.109</b>

**5 Oplysninger om dagsværdi****6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	16.252.236	16.302.236
Årets resultat	0	1.009.478	1.009.478
	<u>50.000</u>	<u>17.261.714</u>	<u>17.311.714</u>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	99.400	0
	<u>99.400</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	3.131	106
Prioritetsrenter	568.051	565.383
Renter, tilknyttede virksomheder	3.236	0
Renter, mellemværende med virksomhedsdeltager	66.567	61.949
Ikke-fradragsberettigede renter	2.141	0
Låneomkostninger	31.148	31.148
	<u>674.274</u>	<u>658.586</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	47.204.779	46.274.910
Tilgang i årets løb	354.956	929.869
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<u>47.559.735</u>	<u>47.204.779</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	5.695.221	11.870.134
Årets regulering til dagsværdi	44	-6.174.913
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<u>5.695.265</u>	<u>5.695.221</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u>53.255.000</u>	<u>52.900.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 15 boligejendomme på i alt 1.048 kvm samt 2 erhvervslejemål på i alt 429 kvm. i Aarhus C.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,33	4,38

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 53.255 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at dagsværdien af investeringsejendomme reduceres med 5.191 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 17.312 t.kr. til 10.667 t.kr.

Et fald i afkastprocenten med 0,5 %-point vil betyde, at dagsværdien af investeringsejendomme forøges med 7.368 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 17.317 t.kr. til 23.059 t.kr.

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	28.923.302	0	28.923.302	29.038.621
Deposita	702.266	0	702.266	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.190.228	0	2.190.228	0
	<u><b>31.815.796</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>31.815.796</b></u>	<u><b>29.038.621</b></u>

## Noter

---

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024	53.255.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>44</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, nom. 32.402 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 53.255 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt nom. 6.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Selskabets mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2024 et indestående på 167 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Frederiksgade 60 Holding ApS, CVR-nr. 39696207, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
